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587 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK 

 

(1) IDENTIFIKAZIOA 
 

Subjektu pasiboaren IFZ jarri behar da, haren deiturak eta izena edo 

sozietate izendapena. Subjektu pasiboak IFZ izan behar du, eta berotegi 

efektuko gas fluordunen gaineko zergaren zergapekoen erroldan 

identifikatuta egon behar du, gas fluordunen jarduera GFJ kodearekin. 

Baldintza horietako bat betetzen ez badu, kodea eskatu beharko du edo 

alta eman beharko du, eredua aurkeztu aurretik. 

 

(2) SORTZAPENA 
 

Ekitaldia:  
 

Aitortzen den zergaldiaren urteko lau zifrak jarri behar dira. 

 

Zergaldia: 
 

Aitortutako zergaldia jarri behar da: 

 

Lehen lauhilekoa = 1Z Hirugarren lauhilekoa = 3Z 

Bigarren lauhilekoa = 2Z 

 

 

(3) JARDUERA KODEA 
 
Jarduera kodeak zerga honen zergapekoen jarduera eta, hala badagokio, 

horren establezimendua identifikatzen ditu. Kodea establezimenduaren 

edo, hala badagokio, zergapekoaren helbide fiskalaren kokalekuari 

dagokion zerga berezien kudeaketa bulegoak emango du. 

 

 

Zortzi karakterez osatuta egongo da. Hona hemen jarduera identifikatzeko 

karaktereak: 

I. taldea. Zergadunak. 

GF: fabrikatzaileak, inportatzaileak eta batasun barruko eskuratzaileak. 

GV: beste birsaltzaile batzuk. 

II. taldea. Onuradun ez-zergadunak. 

GN: ekipo edo aparatu berrietan erabiltzeari lotutako salbuespenaren 

onuradunak. 

GM: aerosol moduan erakusten diren botikei lotutako salbuespenaren 

onuradunak. 

GT: eraldaketa kimikoko prozesuetan edo beste gas fluordun batzuen 

nahasketetan lehengai moduan erabiltzeari lotutako salbuespenaren 

onuradunak. 

GI: suteak itzaltzeko sistema finkoetako salbuespen partzialaren 

onuradunak.  

GL: poliuretanoaren tasa murriztuen onuradunak. 

GO: zergaren aplikazioko lurralde eremutik kanpora bidali edo 

erabiltzeagatik dagokion salbuespenaren onuradunak. 

III. taldea. Beste jarduera batzuk. 

GG: hondakinen kudeatzaileak. 

 

4) LIKIDAZIOA  
 

Zerga likidatzeko, zerga zergaldiaren barruan sortu duten produktu 

kargatuak banakatu behar dira, salbuespen osoko kasuren bat aplikatzea 

ekarri duten produktuak barne. 

 

 

Epigrafea. Epigrafea 2013ko urriaren 29ko 1/2013 Legearen 5. artikuluko 

hamaikagarren apartatuan jasotakoaren arabera jarri behar da. 

Kudeaketa kodea. Kode hau ez da beharrezkoa zergaren 1. tarifakotzat 

hartzen diren produktuetarako. Gainerako tarifei dagokienez, kudeaketa 

kodea adierazi behar da, aginduaren eranskinean onartutako zerrendaren 

arabera. 

Zerga oinarria. Produktuari eta likidazio aldiari dagokiona izango da, eta 

zergari lotutako produktuen pisuaz osatuta egongo da, kilogramotan 

adierazita. 

Zerga tasa. Zerga sortzean indarrean dagoena izango da, bi zenbaki 

hamartarrez adierazita. Salbuespen osoko kasuei dagokienez, tasa zero 

izango da. 

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 587 

 

(1) IDENTIFICACIÓN 
 

Consignará el NIF, los apellidos y nombre o denominación social del sujeto 

pasivo. El sujeto pasivo deberá disponer del NIF y estar identificado en el 

censo de obligados tributarios del Impuesto sobre Gases Fluorados de efecto 

invernadero, con el código CAF de Actividad de los Gases Fluorados 

(CAF). Si carecierá de alguno de estos requisitos, deberá solicitarlo o darse 

de alta con carácter previo a la presentación del modelo. 

 

(2) DEVENGO 
 

Ejercicio:  
 

Deberán consignarse las cuatro cifras del año al que corresponde el período 

por el que se efectúa la declaración. 

 

Período: 
 

Deberá consignarse el periodo impositivo a que se refiere: 

 

Primer cuatrimestre = 1P               Tercer cuatrimestre = 3P 

Segundo cuatrimestre = 2P 

 

(3) CÓDIGO DE ACTIVIDAD 
 
El código de actividad es el código que identifica la actividad de los 

obligados tributarios por este impuesto y, en su caso, el establecimiento 

donde se ejerza. Será concedido por la Oficina Gestora de IIEE en cuya 

demarcación esté ubicado el establecimiento o, en su defecto, donde radique 

el domicilio fiscal del obligado. 

 

Estará compuesto por ocho caracteres. Los caracteres que identifican la 

actividad son: 

Grupo I. Contribuyentes. 

GF: fabricantes, importadores y adquirientes intracomunitarios. 

GV: otros revendedores. 

Grupo II. beneficiarios no contribuyentes. 

GN: beneficiarios exención por incorporación en equipos o aparatos nuevos. 

 

GM: beneficiarios exención por medicamentos que se presenten como 

aerosoles. 

GT: beneficiarios exención por utilización como materia prima en procesos 

de transformación química o para mezclas de otros gases fluorados. 

 

GI: beneficiarios exención parcial en sistemas fijos de extinción de 

incendios. 

GL: beneficiarios tipos reducidos poliuretano. 

GO: beneficiarios exención por envío o utilización fuera del ámbito 

territorial de aplicación del impuesto. 

Grupo III. Otras actividades. 

GG: gestores de residuos. 

 

(4) LIQUIDACIÓN  
 

La liquidación del impuesto se realizará individualizando los productos 

gravados por los cuales el impuesto se ha devengado en el periodo, 

incluyendo los productos por los cuales se ha aplicado algún supuesto de 

exención total. 

 

Epígrafe: Consignar Epígrafe conforme al artº 5. Once de la Ley 16/2013 

de 29 de octubre. 

Código de gestión: Este código no será necesario para los productos 

declarados pertenecientes a la Tarifa 1ª del impuesto. En el caso de las 

demás tarifas, se deberá especificar el código de gestión correspondiente, 

conforme a la relación aprobada como Anexo en la Orden. 

Base imponible. Será la correspondiente al producto y período de 

liquidación y estará constituida por el peso de los productos objeto del 

Impuesto, expresada en kilogramos. 

Tipo impositivo Será los vigentes en el momento de devengo, expresados 

con dos decimales. Para los supuestos de exención total el tipo será cero. 

Cuota. Se consignará la cantidad resultante de aplicar a la base imponible el 
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Kuota. Zerga oinarriari karga tasa aplikatuz ateratzen den kopurua jasoko 

da. 

Eurotan adierazi behar da, bi zenbaki hamartar erabilita; behetik edo 

goitik biribildu behar dira, kontuan hartuta hirugarren zenbaki hamartarra 

5etik gorakoa den edo ez. 

Kuota osoa. Kuota bakoitzaren batura da. 

Kuota kengarria. Likidazio aldiari dagokion suntsipen, birziklapen edo 

birsorkuntzagatik dagokion kuota osotik gutxitu beharreko kopurua. 
Ordaintzeko kuota likidoa. Kuota osoa ken kuota kengarria. 
Autolikidazioak aurkeztu edo kuotak ordaintzeko epea. Sortzapenak 

gertatu diren lauhilekoa amaitu ondorengo lehen hogeita bost egun 

naturalen barruan. 
 
(5) BESTE PRESTAKIN BAZUEN XEHAKAPENA 
 

Atal hau bakarrik bete behar da zergaldian espresuki aginduaren 

eranskinean jasota dauden eta 2.1 eta 3.2 epigrafekoak diren beste 

prestakin batzuk aitortu behar direnean. Atal hau betetzekotan, honako 

hauek adierazi behar dira: 

 

Izena: prestakinaren izena (adibidez: R-XXX). 

Konposizioa: adierazi behar da zer gasekin eta zer proportziotan osatuta 

dagoen aitortzen den prestakina. Adibidez: R-125/143a (50/50) 

Berotze ahalmena: prestakinaren berotze ahalmena (PCA). 

 

Zerga oinarria: zergaldian zerga sortzea ekarri duen eta salbuespen 

osoko kasu bat sortu ez duen prestakinaren pisua. 

Kuota: zerga oinarriari aipatutako legearen 5. artikuluaren hamaikagarren 

apartatuko 2. puntua aplikatzearen emaitza da. 

 

Atal honetan aitortutako prestakinen kuoten batura bat etorri behar da (4) 

atalean “beste prestakin batzuei” dagokien kudeaketa kodeari jarritako 

kuotarekin. 

tipo de gravamen. 

 

Se expresará en euros con dos cifras decimales, redondeando por exceso o 

por defecto, según que la tercera cifra decimal sea o no superior a 5. 

 

Cuota íntegra. Es la suma de cada una de las cuotas. 

Cuota deducible. Cantidad a minorar la cuota íntegra por destrucción, 

reciclado o regeneración correspondiente al periodo de liquidación. 
Cuota líquida a ingresar: Cuota íntegra menos cuota deducible. 
Plazo de presentación de las autoliquidaciones e ingreso de las cuotas: 
Dentro de los veinticinco primeros días naturales siguientes a aquél en que 

finaliza el cuatrimestre en que se han producido los devengos. 
 
(5) DESGLOSE DE OTROS PREPARADOS 
 

Este bloque sólo deberá cumplimentarse en el caso de que sean objeto de 

declaración en el período otros preparados distintos a los contemplados 

expresamente en el Anexo de la Orden correspondientes a los epígrafes 2.1 

y 3.2. Cuando se cumplimenten se indicará: 

 

Nombre: denominación del preparado (ejemplo R-XXX). 

Composición: se indicará qué gases y en que proporción conforman el 

preparado objeto de declaración. Ejemplo: R-125/143a (50/50) 

Potencial de calentamiento: potencial de calentamiento (PCA) del 

preparado. 

Base imponible: peso del preparado por el que se ha devengado el impuesto 

en el periodo y no es objeto de un supuesto de exención total. 

Cuota: resultado de aplicar a la base imponible el tipo impositivo recogido 

en el artículo 5.Once.2 de la Ley. 

 

La suma de las cuotas de los preparados declarados en este bloque debe 

coincidir con la cuota consignada en el bloque (4) liquidación al código de 

gestión correspondiente a “Otros preparados”. 
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